

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SILVER GRANT INTERNATIONAL HOLDINGS GROUP LIMITED

銀建國際控股集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：171)

2023 中期業績公佈

銀建國際控股集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至 年 月 日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

簡明綜合損益表

截至 年 月 日止六個月

	附註	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2023年 千港元	(未經審核) 截至6月30日止六個月 年 千港元
租金收入		51,611	
直接經營開支		(4,679)	
		46,932	
上市證券股息收入		2	
其他收入、收益及虧損		158,223	
以公允值計量且其變動計入損益(「以公允值計量且其變動計入損益」)的金融資產之公允值變動		(48,037)	
衍生金融工具之公允值變動		—	
金融資產減值撥回 (減值)淨額		3,698	
行政費用		(64,641)	
投資物業之公允值變動		(28,054)	
財務費用			

簡明綜合全面收益表

截至 年 月 日止六個月

	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2023年 千港元	(未經審核) 截至6月30日止六個月 年 千港元
期內虧損	(69,595)	
期內其他全面虧損		
後期可重新分類至損益之其他全面虧損： 換算海外業務產生之匯兌差額	(119,247)	
後期可重新分類至損益之其他全面虧損總額	(119,247)	
後期不可重新分類至損益之其他全面收益（虧損）： 重估物業產生之收益（虧損） 所得稅影響	6,192 (858)	
後期不可重新分類至損益之其他全面收益（虧損） 淨額	5,334	
期內其他全面虧損(除稅後)	(113,913)	
期內全面虧損總額	(183,508)	
應佔全面虧損總額： — 本公司擁有人 — 非控股權益	(104,047) (79,461)	
	(183,508)	

簡明綜合財務狀況表

於 年 月 日

	附註	(未經審核) 於2023年 6月30日 千港元	(經審核) 於 年 月 日 千港元
非流動資產			
投資物業		2,212,750	
物業、廠房及設備		237,510	
使用權資產		40,564	
聯營公司權益		304,937	
合營企業權益		1,502,814	
應收一家聯營公司款		426,168	
以公允值計量且其變動計入損益的金融 資產		1,640	
非流動資產總值		4,726,383	
流動資產			
應收賬款		5,886	
按金、預付款及其他應收款		968,349	
應收合營企業款		359,192	
應收貸款		2,165,076	
以公允值計量且其變動計入損益的金融 資產		626,341	
受限制銀行結餘		200,000	
現金及銀行結餘		34,772	
流動資產總值		4,359,616	
流動負債			
應計費用、租務按金及其他應付款		656,223	
計息銀行及其他借款		1,687,568	
應付稅項		107,094	
租賃負債		2,057	
可換股債券		—	
流動負債總值		2,452,942	

簡明綜合財務狀況表(續)

於 年 月 日

	(未經審核) 於2023年 6月30日 千港元	(經審核) 於 年 月 日 千港元
淨流動資產	1,906,674	
資產總值減流動負債	6,633,057	
非流動負債		
計息銀行及其他借款	2,095,683	
租賃負債	40,564	
遞延稅項負債	185,805	
非流動負債總值	2,322,052	
淨資產	4,311,005	
股權		
本公司擁有人應佔股權		
股本	3,626,781	
儲備	291,569	
	3,918,350	
非控股權益	392,655	
股權總值	4,311,005	

附註：

1. 呈列基準

儘管本集團於 年 月 日的淨流動資產約為 港元，惟本集團賬面總值約為 港元的計息銀行及其他借款須於未來十二個月內償還，而其現金及銀行結餘約為 港元。此外，於 年 月 日，本集團賬面值約 港元之借款未按照預定還款日期償還，且於 年 月 日仍未償還。本公司董事預計，上述借款的再融資將於 年 月 日前完成。截至批准本中期財務資料日期，本集團尚未收悉任何即時償還此借款的要求。

鑒於上述情況，本公司董事在評估本集團持續經營能力時，已仔細考慮本集團未來流動資金需求、經營業績及可用資金來源。為管理營運資金並改善本集團財務狀況，已制定以下計劃及措施：

本集團將繼續採取措施以加快收回未償還的應收貸款及應收利息的速度；

本集團將繼續採取措施以加快處置金融資產投資，包括股權投資及不良資產組合；及

本集團將繼續就借款再融資與若干銀行及其他借款之貸款人或其他財務機構進行磋商。

本公司董事已審閱管理層所編製涵蓋自 年 月 日起不少於十二個月期間的本集團現金流量預測。彼等認為，經考慮上述計劃及措施，本集團將擁有充足營運資金為其營運提供資金及履行其到期的財務責任。因此，本公司董事信納按持續經營基準編製本集團的綜合財務報表屬適當。

儘管上文所述，本集團能否實現其上述計劃及措施仍存在多項內在不確定事項。本

3. 主要會計政策

除下述於期內財務報表首次採用的新及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)以外，編製截至 年 月 日止六個月之此等未經審核中期簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製截至 年 月 日止年度之年度綜合財務報表所採用的會計政策一致。

香港會計準則第 號及香港財務 報告準則實務報告第 號修訂本	會計政策披露
香港會計準則第 號修訂本	會計估計之定義
香港會計準則第 號修訂本	來自單一交易有關資產及負債的遞延稅項

適用於本集團的經修訂香港財務報告準則的性質及影響如下：

香港會計準則第 號修訂本會計政策披露要求實體披露其重大會計政策之資料，而非其主要會計政策。倘將會計政策資料與實體之財務報表中所載的其他資料一併考慮時，可合理預期其將影響一般目的財務報表之主要使用者以此等財務報表作出之決定，則該會計政策資料屬重大。香港財務報告準則實務報告第 號修訂本為如何將重大性之概念應用於會計政策披露提供了非強制指引。該等修訂對本集團的財務狀況及表現並無任何影響。

香港會計準則第 號修訂本澄清會計估計變動與會計政策變動之間的區別。會計估計乃界定為財務報表中存在計量不確定性之貨幣金額。有關修訂亦澄清實體如何使用計量技術及輸入數據以得出會計估計。該等修訂對本集團的財務狀況及表現並無任何影響。

香港會計準則第 號修訂本縮小香港會計準則第 號內首次確認例外情況的範圍，使其不再適用於產生相同的應課稅及可扣減暫時性差額的交易，如租賃及退役責任。因此，實體須就因該等交易產生的暫時性差額確認遞延稅項資產(前提是有足夠應課溢利)及遞延稅項負債。該等修訂概無對本集團的財務狀況及表現造成重大影響。

4. 經營分部資料

就管理而言，本集團按產品劃分業務單位，並設有以下可呈報分部：

投資分部指以公允值計量且其變動計入損益的金融資產及應收貸款的投資；及

物業租賃分部指為獲取租金收入及 或資本增值目的持有物業。

本集團管理層個別監察本集團經營分部業績，以便作出資源分配決策及評估表現。分部表現按可呈報分部溢利 虧損評估，即計量經調整除稅前溢利 虧損。經調整除稅前溢利 虧損之計量與本集團除稅前溢利 虧損貫徹一致，惟有關計量不包括非租賃相關財務費用、攤佔聯營公司及合營企業業績以及企業開支。

由於本公司之主要營運決策者並無定期審閱分部資產及負債，因此並無呈列分部資產或負債。

截至2023年6月30日止六個月(未經審核)

	投資 千港元	物業租賃 千港元	總額 千港元
收益			
— 租金收入	—	51,611	51,611
— 上市證券股息收入	2	—	2
	<u>2</u>	<u>51,611</u>	<u>51,613</u>
分部溢利	<u>112,146</u>	<u>1,288</u>	113,434
其他未分配收入、收益及虧損			(109)
企業開支			(47,051)
財務費用(撇除租賃負債利息)			(193,414)
攤佔下列之溢利：			
— 聯營公司			5,152
— 合營企業			<u>45,307</u>
除稅前虧損			(76,681)
稅項			<u>7,086</u>
期內虧損			<u>(69,595)</u>

5. 收益及其他收入、收益及虧損

收益分析如下：

(未經審核) (未經審核)
截至6月30日止六個月

6. 財務費用

財務費用分析如下：

	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2023年 千港元	(未經審核) 年 千港元
銀行貸款利息	7,780	
其他貸款利息	185,634	
可換股債券利息	—	
租賃負債利息	1,849	
	<u>195,263</u>	

7. 稅項

由於本公司及其於香港之附屬公司錄得稅務虧損，故兩段報告期間並沒有提撥香港利得稅。

於報告期間之中國企業所得稅(「企業所得稅」)乃本公司於中國之附屬公司以估計應課稅溢利根據適用的相關所得稅法例計算所得之稅項支出。根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，本公司於兩段報告期間在中國之附屬公司之稅率為 。

於兩段報告期間自本公司於中國之附屬公司收取股息收入之預扣稅按 稅率計算。

	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2023年 千港元	(未經審核) 年 千港元
即期：		
中國企業所得稅 — 期內支出	—	
遞延	(7,086)	
期內之稅項抵免總額	<u>(7,086)</u>	

8. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損經已扣除 (計入)：

	(未經審核)	(未經審核)
	截至6月30日止六個月	
	2023年	年
	千港元	千港元
物業、廠房及設備之折舊	6,092	
使用權資產之折舊	1,856	
以公允值計量且其變動計入損益的金融資產 之公允值變動	48,037	
僱員福利開支(包括董事及聯席行政總裁酬金)：		
工資及薪金	28,300	
退休金計劃供款(定額供款計劃)	1,327	
	29,627	
投資物業項下經營租賃之租金收入，扣除		
支銷 港元(截至 年 月 日止六個月：		
港元)	(46,932)	
金融資產(減值撥回) 減值淨額	(3,698)	
投資物業之公允值變動	28,054	
衍生金融工具之公允值變動	—	

9. 本公司普通權益持有人應佔每股虧損

本公司普通權益持有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算所得：

	(未經審核)	(未經審核)
	截至6月30日止六個月	
	2023年	年
	千港元	千港元
用以計算每股基本及攤薄虧損之本公司普通權益 持有人應佔期內虧損	(94,260)	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	年
	千股	千股
股份數目：		
用以計算每股基本及攤薄虧損之期內已發行普通股 加權平均數	2,304,850	

11. 應收賬款

本集團給予其貿易客戶 至 日信用期。

下列是按發票日為基準之應收賬款與相對之收益確認日期相約之應收賬款於各報告期末之賬齡分析：

(未經審計)

業務回顧

截至 年

本集團已向一項信託(「 」)合共投資人民幣 元(相當於約 港元)，該信託由國民信託有限公司管理，並持有投資於中國涿州及瀋陽物業發展投資之有限責任合夥組合。於 年 月 日，以公允值計量且其變動計入損益的

展望及前景

展望 年下半年，預期中國的經濟依然面臨著不少困難挑戰，如國內需求不足、當地經營環境困難及地緣政治緊張局勢產生的壓力。於 年 月 日，《中共中央國務院關於促進民營經濟發展壯大的意見》發佈，提出了 條政策支持民營經濟發展，要求構建高水平社會主義市場經濟體制，持續優化穩定公平透明可預期的經營發展環境，藉此充分激發民營經濟生機活力，給民營經濟發展注入了「強心劑」。

本公司的兩大合營企業，中海油氣及北京靈駿，均為中國政府推行的混合所有制改革(「改革」)的踐行者，以實現中國國企擁有權多元化。於回顧期間，中海油氣在其股東(包括本集團)共同指派的經營管理團隊的不懈努力下，自開展改革以來首次拓展至海外市場。北京靈駿作為民營企業推動了國企改革，將靈活性、自主性和激勵性融入了新能源項目的基因，從而提升其實力並推動其在激烈的市場競爭中站穩腳跟。乘著改革利好政策的東風，本集團有信心作為民營經濟的一分子，將集中力量在所選的賽道上做強做優。

財務回顧

本公司擁有人應佔虧損由 年期間的約 港元減至 年期間約 港元，主要由於以下各項的綜合影響：

本集團的其他收入、收益及虧損由 年期間約 港元減少至 年期間約 港元，主要由於 年期間自本集團其他應 礪礪集團授予本公司一家合營企業的貸款所收取的利息收入有所減少；

本集團的以公允值計量且其變動計入損益的金融資產之公允值虧損由 年期間約 港元減少至 年期間約 港元，乃由於本集團於 年 月 日所持之若干以公允值計量且其變動計入損益的金融資產投資表現在新冠肺炎疫情後有所改善；

本集團於 年期間的金融資產減值淨額約為 港元，而本集團於 年期間的金融資產減值撥回淨額約為 港元，主要由於本集團於 年 月 日錄得應 鋒 鰭 鰭 鰭近礪

本集團所產生的財務費用由 年期間約 港元減少至 年期間約 港元，主要由於本公司於 年 月及 年期間贖回可換股債券。

本公司普通權益持有人應佔每股基本虧損於 年期間為 港仙(年期間：
每股基本虧損 港仙)。

租金收入

本集團賺取的租金收入來自位於中國北京的投資物業東環廣場，由 年期
間約 港元減少至 年期間約 港元。該減少主要由於
受 年期間人民幣兌港元貶值導致租金收入產生匯兌損失；及 本集團部
分新租戶於 年期間仍處於免租期所致。

利息收入

本集團的利息收入(不包括銀行存款的利息收入)由 年期間約
港元減少至 年期間約 港元，主要由於來自 本集團其他應收
貸款產生的利息收入由 年期間約 港元減少至 年期間約
港元；及 本集團授予本公司一家合營滬誼紹譚 \ 文 肅斜 或 庵峒

攤佔合營企業溢利

本公司攤佔合營企業溢利由	年期間約	港元減少至	年期間
約			

現金狀況

	(未經審核) 於2023年 6月30日 千港元	(經審核) 於 年 月 日 千港元
受限制銀行結餘	200,000	
現金及銀行結餘	34,772	
總額	<u>234,772</u>	<u></u>

本集團於 年 月 日的現金及銀行結餘(不包括受限制銀行結餘)約港元，較於 年 月 日的約 港元有所減少，主要是由於本集團於 年期間結清了若干其他應付款項。於 年 月 日，本集團之現金及銀行結餘(包括受限制銀行結餘)主要以人民幣計值。

於 年 月 日，本集團之現金及銀行結餘(包括受限制銀行結餘)按下列貨幣計值：

	(未經審核) 於2023年 6月30日	(未經審核) 於 年 月 日
港元	0.7%	
人民幣	99.3%	
	<u>100.0%</u>	<u></u>

除若干交易以港元及美元進行外，本集團絕大部分業務均以人民幣進行。人民幣兌港元、美元或其他外幣乃按照中國人民銀行設定的匯率兌換。人民幣兌港元、美元及其他外幣的價值或會波動，並受中國政治及經濟狀況變化等因素的影響。本集團並無採用任何金融工具作對沖用途。然而，本集團將持續評估所面臨的外匯風險，以針對可能出現的外匯風險釐定所需的對沖政策。

營運資金及借款

於 年 月 日，本集團之借款總額約為
概述如下：

港元。該等借款的組成

	(未經審核) 於2023年 6月30日 千港元	(經審核) 於 年 月 日 千港元
短期借款	1,687,568	
長期借款	2,095,683	
可換股債券	—	
借款總額	3,783,251	
減：現金及銀行結餘	34,772	
借款淨額	3,748,479	

於 年期間，本集團所有借款之利息均是以固定及浮動利率計算，介乎年利率
至年利率 (年期間：年利率 至年利率)。

於 年 月 日，本集團尚未償還之長期及短期借款按下列貨幣計值：

	(未經審核) 於2023年 6月30日 千港元	(經審核) 於 年 月 日 千港元
港元	148,400	
人民幣	3,634,851	
	3,783,251	

於 年 月 日，本集團尚未償還之長期及短期借款按固定及浮動利率計息的分類如下：

	(未經審核) 於2023年 6月30日 千港元	(經審核) 於 年 月 日 千港元
固定利率	1,617,934	
浮動利率	2,165,317	
	<u>3,783,251</u>	<u></u>

於 年 月 日，本集團長期及短期借款到期情況如下：

	(未經審核) 於2023年 6月30日 千港元	(經審核) 於 年 月 日 千港元
應償還銀行貸款：		
一年內或按要求	173,536	
第二年	27,115	
第三至第五年(包括首尾兩年)	16,920	
	<u>217,571</u>	<u></u>
應償還其他貸款：		
一年內或按要求	1,514,032	
第二年	56,941	
第三至第五年(包括首尾兩年)	1,994,707	
	<u>3,565,680</u>	<u></u>
	<u>3,783,251</u>	<u></u>

本公司發行於 年 月到期、本金總額為 港元的年利率 可換
股債券在本公司於 年期間贖回該等債券的剩餘餘額(本金總額約 港
元)後，已悉數贖回。

於 年 月 日，本集團之借貸比率(即借款總額除以本公司擁有人應佔股權計算所得)及流動比率(即流動資產除以流動負債計算所得)分別為 (年 月 日：)及 (年 月 日：)。該等比率為本集團管理層用以計量本集團槓桿水平之主要表現指標，以確保本集團於任何時候有可應付其財務責任之流動資金。本集團將通過加快收回未償還應收貸款及出售金融資產投資(包括股權投資及不良資產組合)以致力改善其流動性，其將為本集團帶來合理回報。

資產抵押

於 年 月 日，本集團已將其賬面總額分別為約 港元(年 月 日： 港元)及約 港元(年 月 日： 港元)之若干投資物業及租賃土地及樓宇作為本集團獲授予一般性銀行融資、其他貸款及一名獨立第三方的其他應付款的條件。

承擔

於 年 月 日，本集團並無任何已訂約但未於未經審核簡明綜合財務報表計提之資本開支(年 月 日： 港元乃用於購買非上市股本證券)。本集團管理層預期於 年下半年內將不會進行任何重大投資或資本資產之計劃。

或然負債

於 年 月 日，本集團為本公司一家合營企業的貸款提供約 港元(年 月 日： 港元)的企業擔保。

股本結構

於 年 月 日，本公司之股東資金約為 港元，較 年 月 日約 港元減少約 港元或約 。減少主要由於以下事項所致：人民幣兌港元於 年期間貶值約 ，故本公司於中國附屬公司之賬目匯兌所致之匯兌虧損自匯兌儲備扣除；及 年期間的本公司擁有人應佔虧損。

人力資源

於 年 月 日，本集團於香港及中國共聘用 名員工(年 月 日：
名員工)。於 年期間，僱員福利開支總額為約 港元，而 年期間
為約 港元。

於 年期間，本集團為其僱員提供符合相關司法權區市場慣例且具有競爭性的

購回、出售或贖回本公司的上市證券

於 年期間，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期財務報告

本公司之 年期間中期報告將於適當時候寄發予股東及於聯交所網站（ 及本公司網站（ 刊載。

審核委員會

本公司根據上市規則成立審核委員會（「審核委員會」），其具有書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審閱及監督本集團財務報告流程及風險管理及內部控制系統。 。市核